
1 

 

 

 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР 

Ш У Ö М 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 12 ноября 2024 г. № 465 

 

г. Сыктывкар 

 

Об установлении минимального размера взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Республики Коми, на 2025 год 
______________________________________ 

 

 

В соответствии с частью 81 статьи 156 и частью 1 статьи 167 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Республики 

Коми «Об организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Коми» Правительство Республики Коми постановляет: 

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Коми, на 2025 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, 

осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей 

координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми по 

вопросам реализации в Республике Коми единой государственной политики 

в области дорожного и жилищно-коммунального хозяйства. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Первый заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми                                                       Э. Ахмеева 

 

 



2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства Республики Коми 

от 12 ноября 2024 г. № 465 

 

 

МИНИМАЛЬНЫЙ  

размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми,  

на 2025 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования 

Минимальный размер 

взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме на 1 

квадратный метр общей 

площади помещения в 

месяц (в рублях) 

1. Муниципальное образование городского 

округа «Сыктывкар» 
15,40 

2. Муниципальное образование муниципального 

округа «Инта» 
15,70 

3. Муниципальное образование муниципального 

округа «Усинск» 
15,20 

4. Муниципальное образование муниципального 

округа «Ухта» 
14,00 

5. Муниципальное образование муниципального 

округа «Воркута» 
13,80 

6. Муниципальное образование муниципального 

округа «Вуктыл» 
14,80 

7. Муниципальное образование муниципального 

района «Печора» 
16,20 

8. Муниципальное образование муниципального 

района «Сосногорск» 
15,10 

9. Муниципальное образование муниципального 

района «Ижемский» 
16,50 

10. Муниципальное образование муниципального 

округа «Княжпогостский» 
14,50 

11. Муниципальное образование муниципального 

района «Койгородский» 
14,80 

12. Муниципальное образование муниципального 

района «Корткеросский» 
14,80 

13. Муниципальное образование муниципального 

района «Прилузский» 
15,70 



3 

 

 

14. Муниципальное образование муниципального 

района «Сыктывдинский» 
15,10 

15. Муниципальное образование муниципального 

района «Усть-Куломский» 
15,90 

16. Муниципальное образование муниципального 

района «Сысольский» 
14,80 

17. Муниципальное образование муниципального 

района «Усть-Вымский» 
14,00 

18. Муниципальное образование муниципального 

района «Удорский» 
14,20 

19. Муниципальное образование муниципального 

района «Усть-Цилемский» 
16,80 

20. Муниципальное образование муниципального 

района «Троицко-Печорский» 
14,70 

 

 

 


